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1 JOHDANTOA
 
”Suomalaiset ovat maailman parhaita talousosaajia vuonna 2030”. Täl-
lainen visio on esitetty Suomen Pankin (2021) laatimassa ehdotuksessa 
talousosaamisen strategiaksi. Ehdotuksessa todetaan suomalaisten 
talousosaamisen olevan varsin hyvällä tasolla, mutta tunnistetaan 
kuitenkin väestöryhmien välillä olevan eroja. Talousosaamisen stra-
tegiassa tavoitteena on vaikuttaa suunnitelmallisella talousosaa-
mistyöllä kansalaisten tietoihin ja taitoihin ja siten ennaltaehkäistä 
talousongelmien syntyä. Vision toteutumiseksi yhteistyö viranomaisten 
ja järjestöjen välillä nähdään tärkeänä ja sosiaalityö on nostettu esiin 
yhtenä potentiaalisena talousosaamista vahvistavana tahona.

Talousosaaminen on tullut yhä tärkeämmäksi taidoksi. Digitalisoitu-
misen myötä myös oma henkilökohtainen rahaliikenne on muuttunut 
virtuaaliseksi ja näkymättömäksi: ostaminen napin painalluksella 
tapahtuvaksi ja e-laskujen veloitus tililtä automaattiseksi. Omalla 
tilillä toteutuu automatisoituja tapahtumia, jotka näkyvät yksittäisinä 
riveinä omassa mobiilipankissa. Ihmiset joutuvat tekemään talou-
dellisia päätöksiä yhä suuremmasta määrästä vaihtoehtoja. Tarjolla 
on vakuutustuotteita, eläkesäästämiseen liittyviä vaihtoehtoja, sijoi-
tustuotteita ja iso joukko erilaisia kulutusluottoja. Näiden tuotteiden 
ominaisuuksien ja keskinäisten erojen ymmärtäminen edellyttää sekä 
tietoa talouteen liittyvistä perusasioista että kykyä soveltaa tätä tietoa 
arjen käytännöissä. 
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Tässä artikkelissa tarkastellaan sitä, miten sosiaalityössä voidaan 
vahvistaa asiakkaiden toimijuutta ja osallisuutta ja sitä kautta mah-
dollisuuksia kehittyä omaa taloutta koskevien asioiden hoitamisessa. 
Talousosaamista tarkastellaan taloussosiaalityön näkökulmasta, jolloin 
osaamisen ja kykyjen (ability to act) lisäksi merkityksellisenä nähdään 
myös todelliset toimintamahdollisuudet (opportunity to act). Artikkelin 
alun taustoittavassa osassa kuvataan osallisuutta ja taloudellista 
toimijuutta sekä niiden merkitystä taloudelliselle toimintakykyisyydelle 
ja hyvinvoinnille. Teoreettisen osan jälkeen esitellään taloussosiaa-
lityön työkalupakin ryhmätyöskentelyn mallia (TASOS-hanke ym., 
2022) esimerkkien kautta sekä niiden sisältämiä ajatuksia asiakkaan 
motivoitumisesta muutokseen omassa elämässään ja kohti oman 
taloutensa hallintaa. Lopuksi arvioidaan ryhmiin ja sovelluskokeiluihin 
osallistuneiden esittämien palautteiden kautta koettuja vaikutuksia 
taloudellisen toimintakykyisyyden vahvistumiseen. Artikkelin lopussa 
pohditaan myös osallisuuden ja toimijuuden vahvistamisen mahdolli-
suuksia artikkelissa kuvatun ryhmäprosessin avulla. 

2 OSALLISUUDEN MERKITYS 
TALOUDELLISESSA HYVINVOINNISSA

Osallisuutta voidaan tarkastella monella eri tasolla. Isolan ym. (2017, 
s. 23) mukaan osallisuus muodostuu ihmisen osallisuudesta omaan 
elämäänsä, hänen vaikutusmahdollisuuksistaan palveluihin, omaan 
elinympäristöönsä ja ympärillä olevaan yhteiskuntaan. Tässä artikke-
lissa osallisuutta omaan elämään tarkastellaan siten, että ihmisellä 
on mahdollisuus kohtuulliseen toimeentuloon. Hän voi kohtuullisen 
toimeentulon avulla vaikuttaa omien asioidensa hoitamiseen ja siten 
hänellä on mahdollisuus oman taloutensa hallintaan. Mikäli henkilöllä 
on taloudellisia vaikeuksia, kuten esimerkiksi ylivelkaantumista tai 
maksuhäiriöitä, osallisuuden mahdollisuudet heikentyvät. Henkilö 
tulee enemmän riippuvaiseksi erilaisista tukijärjestelmistä ja eri 
organisaatioiden toiminnasta (Kokkonen ym., 2013, s.42). Tällöin omat 
mahdollisuudet vaikuttaa omiin päätöksiin kapenevat. 

Kulutuskeskeinen yhteiskunta luo unelmaa vauraudesta, jota jokaisen 
on mahdollista saavuttaa. Taloudellinen riippumattomuus luo osalli-
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suuden tunnetta ja antaa mahdollisuuden olla kuin kuka tahansa. Jos 
liiallinen kulutus on johtanut yli varojen elämiseen ja taloudelliseen 
ahdinkoon, osallisuuden mahdollisuudet voivat kaventua. Kun talou-
dellinen ahdinko johtuu esimerkiksi ylivelkaantumisesta, yksilön tai 
perheen arki muuttuu ja tarvitaan erilaista palvelujärjestelmän tukea. 
Järjestelmä voi kuitenkin olla toimimaton, eikä anna riittävää turvaa ja 
kaventaa siten entisestään osallisuuden kokemusta. Viitasalon (2021, 
s. 230) mukaan sosiaalityössä onkin olennaista tunnistaa henkilön 
kyvykkyyttä lisääviä tai estäviä tekijöitä, että heikommassa asemassa 
olevan mahdollisuudet olosuhteiden muuttamiseen kasvavat.

Niemelän (2016, s. 98–102) mukaan sosiaalityössä on kolme hyvin-
voinnin teoreettista lähestymistapaa, joita ovat tarve-, resurssi- ja 
toimintateoreettinen lähestymistapa. Toimintateoreettinen tapa koros-
taa ihmisen oman toiminnan merkitystä hyvinvoinnin syntymiseen ja 
ylläpitoon. Tämä sisältää ihmisen mahdollisuuden osallistua ja olla 
osallisena yhteisönsä toimintaan. Toiminnallinen hyvinvointikäsitys 
sisältää omistamisen (having), tekemisen (doing) ja olemisen (being) 
käsitteet. Inhimillisen toiminnan ja hyvinvoinnin tasoista omistaminen 
liittyy aineelliseen ja taloudelliseen ulottuvuuteen. Tekeminen linkittyy 
fyysis- aineelliseen tavaratyöhön ja oleminen olemassa olemiseen, 
toimeentuloon. Tekemällä jotain ihminen toteuttaa itseään ja hyödyntää 
omia kykyjään. Jos ihmisellä ei ole mielekästä tekemistä, hän ei koe 
olevansa osallinen yhteiskuntaan. Tällöin myös oma hyvinvointi koetaan 
heikkona ja se vaikuttaa hänen toimijuuteensa.

3 TALOUDELLINEN KYVYKKYYS

Taloudellisen kyvykkyyden käsite (financial capability) on talous-
sosiaalityön keskeinen ydin (Sherraden, 2010, s. 2; Sun ym., 2022). 
Sitä määritellään kykynä hyödyntää tietoja ja taitoja taloudellisten 
kysymysten ratkaisemiseksi. Siihen sisältyy myös kykyä harkita omia 
taloudellisia valintojaan sekä kehittää itseään taloudellisena toimijana. 
Pohjimmiltaan kyse on siis taloudenlukutaidosta (financial literacy) ja 
sen kehittämisestä (Sherraden, 2010, s. 2; Birkenmaier ym., 2019). 
Taloudellinen lukutaito on melko uusi käsite suomalaisessa keskuste-
lussa ja on keskeinen tekijä taloudellisen kyvykkyyden viitekehyksessä. 
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Englannin kielessä esiintyy sekä termit economic literacy sekä financial 
literacy (Kalmi, 2013, s. 150). Ensimmäisellä tarkoitetaan kykyä ana-
lysoida taloudellisia asioita yleisellä tasolla, kun taas jälkimmäisellä 
viitataan kykyyn ja ymmärrykseen hoitaa omia taloudellisia asioita, 
kuten kykyä säästää sekä pitää omat tulot ja menot tasapainossa. 
Kaikkiaan taloudellinen lukutaito käsitteellä tarkoitetaan sekä tietoja 
ja ymmärrystä että taitoa soveltaa näitä tietoja käytäntöön. 
 
Taloudellisessa kyvykkyydessä on kyse myös taloudellisesta osal-
lisuudesta (financial access), jolla viitataan taloudellisiin valinnan 
mahdollisuuksiin ja olosuhteisiin (Karjalainen ym., 2019, s. 46). Tällöin 
huomiota kiinnitetään, tietojen ja taitojen lisäksi, käytettävissä olevien ja 
tarkoituksenmukaisten palveluiden kehittämiseen sekä instituutioiden 
ja rakenteiden epäkohtiin puuttumiseen. Taloudellisen osallisuuden 
käsite taloudellisen kyvykkyyden viitekehyksessä tarkoittaa todellista 
mahdollisuutta taloudelliseen toimijuuteen (Robeyns, 2005, s. 94). 
Kuviossa 1 on jäsennetty taloudellisen kyvykkyyden osatekijät, joiden 
toteutuessa voidaan päästä kohti taloudellista hyvinvointia. 

Kuvio 1. Taloudellisen kyvykkyyden viitekehys (Sun ym., 2022). 

Taloudellisen kyvykkyyden käsite pohjautuu Amartya Senin teoriaan 
kyvykkyyksistä ja toimintamahdollisuuksista, jossa sisäisten mah-
dollisuuksien lisäksi otetaan huomioon ulkoiset mahdollisuudet ja 
olosuhteet (Robeyns, 2005, s. 94). Teoriassa kiinnitetään huomiota yksilön 
mahdollisuuksiin toimia, olla ja tehdä toivomiaan asioita. Taloudellisen 
kyvykkyyden viitekehyksessä lähdetään liikkeelle yhteiskunnan ja talou-
den rakenteista ja osoitetaan niiden vaikutus taloudelliseen sosialisaa-
tioon eli miten ja mistä yksilöt omaksuvat oman suhteensa rahaan ja 
talouteen sekä saavat niiden hoitamiseen liittyviä perustietoja ja taitoja. 
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Taloudellisen sosialisaation lisäksi yhteiskunnan ja talouden rakenne 
vaikuttaa siihen, millaisia rahoitustuotteita ja -palveluja yhteiskunnassa 
on tarjolla ja millaisilla ehdoilla yksilöt voivat käyttää ja hyödyntää 
niitä. Näillä rahoitustuotteilla tarkoitetaan esimerkiksi matalakorkoisia 
luottoja, erilaisia pankkitilejä ja -tuotteita tai sijoitusmahdollisuuksia. 
Taloudellisesti järkevät ja edulliset palvelut tai tuotteet voivat eri syistä 
olla pienituloisten, ylivelkaantuneiden tai maksuhäiriömerkinnän saa-
neiden henkilöiden mahdollisuuksien ulkopuolella. 

4 TALOUDELLISEN LUKUTAIDON JA 
OSALLISUUDEN VAHVISTAMINEN 
RYHMÄTOIMINNASSA 

Taloussosiaalityön ryhmätoiminnan malli (Kuvio 2) keskittyy taloudel-
lisen kyvykkyyden näkökulmasta taloudellisen lukutaidon ja taloudel-
lisen osallisuuden vahvistamiseen. Talous- ja velka-asiat puheeksi 
ryhmissä -työkalupakki on kehitetty yhteistyössä TASOS-, TASKU-, 
AIKUMETOD-hankkeiden ja Takuusäätiön (2022) kesken. Työkalupakki 
kehitettiin, sillä haluttiin saada ammattilaisten käyttöön selkeä ja 
valmis kokonaisuus talousasioiden käsittelyyn ryhmätoiminnassa. 
Työkalupakin menetelmiä ovat testanneet sosiaalialan työntekijät 
TASOS- ja TASKU-hankkeissa. 

Kuvio 2. Taloussosiaalityön ryhmätyön työkalupakin runko (TASOS-
hanke ym., 2022).
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Talous- ja velkaongelmat ovat usein monien asioiden seurausta, eikä 
niiden taustalla ole vain yhtä syytä. Keinot selvitä ja päästä eteenpäin 
ovat myös erilaisia. Tärkeintä on kuitenkin luoda asiakkaalle toivoa, että 
muutos parempaan suuntaan on mahdollinen. Työkalupakin tehtävien 
avulla voidaan motivoida asiakasta ja vahvistaa asiakkaan omaa toimi-
juutta. Ryhmätyöskentelyssä voidaan jakaa ajatuksia, vahvistaa toivoa 
ja asiakkaiden vertaisuutta. Menetelmillä voidaan laajentaa omaa 
näköpiiriä ja auttaa asiakasta löytämään ratkaisuja taloustilanteeseen. 
Työkalupakin teemat on suunniteltu viidelle eri tapaamiskerralle ja ne 
on esitelty kuviossa 2 (TASOS-hanke ym., 2022). Seuraavaksi kuvataan 
muutamien esimerkkien kautta työkalupakin menetelmien käyttöä 
talousohjauksessa. 

4.1 Rahatarinan avulla kiinni omaan 
rahasuhteeseen 

Jokaisella ihmisellä on omanlainen rahasuhde, joka kehittyy jo lap-
suudessa. Siihen vaikuttavat muun muassa se, miten perheessä 
puhutaan rahasta ja mitä perheessä ajatellaan työstä ja toimeentu-
losta. Saman perheen lapsillakin voi olla keskenään erilainen suhde 
rahaan. Rahasuhde on yksilöllinen ja usein myös monimutkainen. 
Rahalla on vaikutusta siihen, miten ajattelemme itsestämme ja mah-
dollisuuksistamme vaikuttaa omaa elämäämme koskeviin asioihin. 
Omaan rahasuhteeseen tutustuminen auttaa meitä ymmärtämään 
paremmin omia toimintatapojamme ja tarvittaessa muuttamaan niitä 
(Lassander, 2020). Rahatarinatehtävän keskeisenä tarkoituksena on 
tutustua omaan rahasuhteeseen ja pohtia tarkemmin sitä kautta omaa 
arvomaailmaa ja kulutustottumuksia. Rahatarinan avulla pohditaan, 
miten omat arvot ja asenteet näkyvät omassa rahankäytössä, ja miten 
tunteet vaikuttavat rahankäyttöön. (TASOS-hanke, ym., 2022.)

TASKU-hankkeen ryhmätoiminnoissa on käyty läpi omaa rahasuhdetta 
rahatarinan avulla. Tehtävä on tehty siten, että osallistujat ovat piir-
täneet aikajanan tai tehneet muistiinpanoja omasta rahasuhteestaan 
muutaman apukysymyksen avulla. Suuremmassa ryhmässä rahatarina 
on tehty yhteisesti keskustellen miten ympäröivä maailma ja eri aikojen 
ilmiöt kuten 1990-luvun lama tai COVID-19-pandemia ovat vaikuttaneet 
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ryhmäläisten talouteen, kuluttamiseen ja elämään laajemminkin. 
Ryhmätoiminnoissa on huomattu, että tehtävän tekeminen voi olla haas-
tavaa, jos ei ole aiemmin pohtinut oman rahasuhteen muotoutumista. 
Rahatarinan tekeminen vaatii myös luottamuksellisen ja turvallisen 
ilmapiirin. Tehtävän tekeminen auttaa havainnoimaan omaa suhdetta 
rahaan ja miettimään omaa talouskäyttäytymistä. Rahatarinan avulla 
on myös mahdollista hahmottaa taloudellista sosialisaatiota: millaisten 
kulutuskulttuuriin ja rahaan liittyvien asenteiden vaikutuksen alaisena 
on kasvanut ja elänyt ja miten nämä tekijät ovat näyttäytyneet niin yksilön 
kuin yhteiskunnan tasolla. Taloudellinen sosialisaatio on yksi keskeinen 
osatekijä taloudellisen kyvykkyyden viitekehyksessä (Kuvio 1).
 

4.2 Budjetointivälineet apuna oman talouden 
hallinnassa

Budjetointivälineet toimivat apuna oman talouden seurannassa ja suun-
nittelussa. Taloussosiaalityön ryhmätyön työkalupakissa budjetointi-
välineisiin tutustuminen ja niiden kokeilut sisältyvät osioihin, joissa 
käsitellään rahaa ilmiönä. Budjetointivälineiden yhtenä tavoitteena on 
tunnistaa omaa kulutuskäyttäytymistä. Yksi keino tähän on tehdä oma 
kulutus itselle näkyväksi listaamalla ylös kaikki tehdyt ostokset esimer-
kiksi muutaman viikon ajalta. TASKU-hankkeessa on kokeiltu erilaisia 
budjetointivälineitä, muun muassa Takuusäätiön Penno-sovellusta. 
Tässä kuvataan seuraavien digitaalisten taloudenhallintasovellusten 
käyttökokemuksia:

• Rahanhallinta, menojen seuranta, budjetti ja laskut

• Daily Budget

• Easy home finance

• Monefy.

Oman talouden ennakointi ja seuranta on teknisesti melko yksin-
kertaista. TASKU-hankkeen ryhmätoiminnoissa kokeiltiin digitaali-
sia taloudenhallintasovelluksia ja havaittiin, että niiden itsenäinen 
kokeilu muutaman viikon ajan vaikutti olevan monille osallistujille 
haasteellista. Sovellusten käytön keskeyttämiset eivät niinkään joh-
tuneet käyttövaikeuksista, vaan usein syynä oli se, etteivät osallistujat 
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muistaneet kirjata ylös ostoksiaan. Ryhmätapaamiset kerran viikossa 
eivät riittäneet pitämään motivaatiota riittävästi yllä. Haasteellisinta 
oli saada asiakkaan mielenkiinto talouden seurantaa kohti heräämään 
ja pysymään yllä. 

Hankkeelle tarvittiin kattavammin kokemuksia sovellusten käytöstä, 
joten Seinäjoen ammattikorkeakoulun sosionomiopiskelijoiden Tek-
nologia ja arki -opintojaksolle annettiin tehtäväksi kokeilla digitaalisia 
taloudenhallinnan sovelluksia. Opiskelijoiden rooli oli opastaa sovel-
lusten käyttöön ja ylläpitää motivaatiota osoittamalla kiinnostusta 
testaajan kokemuksiin läpi koko testausajan. Kokeilujen kautta saatiin 
tietoa sovellusten käytettävyydestä ja vaikutuksista testattavien talous-
käyttäytymiseen. Sovelluksia kokeili yhteensä 21 ihmistä keväällä 2022. 

Opiskelijat kokosivat palautetta osallistuneilta kokeilun päätyttyä. 
Osallistujien palautteiden mukaan huomattiin, että budjetointisovel-
luksen käyttö oli muun muassa lisännyt oman talouden suunnittelua 
ja ennakointia. Lisäksi sovellusten käyttö oli selkeyttänyt ja autta-
nut hahmottamaan, mihin kaikkeen rahaa arjessa kuluu. Muutamat 
sovellusten kokeilijoista kommentoivat kulujen pienentyneen, kun 
omaa taloutta seurasi tarkemmin. Lisäksi rahaa oli jäänyt säästöön 
enemmän kuin aikaisemmin. Sovelluksen käyttäminen oli motivoinut 
säästämiseen ja laittanut miettimään omaa rahan kulutusta. Vain 
pari osallistujaa raportoi, että menojen kirjaaminen sovellukseen oli 
unohtunut. Heille omien tulojen ja menojen seuranta oli entuudestaan 
tuttua, joten sovelluksen käyttämisellä ei ollut suuria vaikutuksia 
omaan talouteen heidän kohdallaan. 

5 LOPUKSI

Taloussosiaalityöllä pyritään vahvistamaan asiakkaan taloudellista 
kyvykkyyttä sekä antamaan asiakkaalle lisää tietoa ja taitoa toimia 
omassa tilanteessaan. Taloussosiaalityö on kuitenkin paljon muutakin 
kuin asioiden tutkimista rahan käytön näkökulmista. Sosiaalityössä on 
tärkeää antaa asiakkaille psykososiaalista tukea ja motivoida muutok-
sen mahdollisuuteen (Viitasalo, 2019). Asiakas saattaa olla niin syvällä 
omassa tilanteessaan, että hän ei näe omia mahdollisuuksiaan toimia 
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haastavassa taloudellisessa tilanteessa. Usein tilanteeseen liittyy 
myös häpeää ja syyllisyyden tunteita. Työntekijä saattaa olla monesti 
ensimmäinen ja ainut ihminen, kenelle asiakas kertoo tilanteestaan. 
TASKU-hankkeen yksilöohjauksien palautteissa asiakkaat toivat esiin, 
että yksin on vaikea selvittää raha-asioita ja kokivat, että keskustelu 
raha-asioista työntekijän kanssa auttoi. 

On hyvä kartoittaa asiakkaan taloudellinen tilanne esimerkiksi tulo- ja 
menolaskelmaa hyödyntäen. Asiakas voi myös kirjata budjetointisovel-
lukseen omat tulot ja menot seuraavalle tapaamiselle, jolloin asiakas 
voi yhdessä työntekijän kanssa käydä läpi taloudellista tilannetta – 
mihin rahat kuluvat ja jääkö pakollisten menojen jälkeen rahaa muuhun 
käyttöön ja minkälainen asiakkaan velkatilanne on. Kuten Seinäjoen 
ammattikorkeakoulun sosionomiopiskelijoiden toteuttamassa digi-
taalisten budjetointisovellusten kokeilussa kävi ilmi; omia tuloja ja 
menoja tarkkailemalla moni testaaja oli huomannut saaneensa rahaa 
säästöön ja hahmottavansa paremmin omaa talouttaan. Muutokseen 
tähtäävällä taloussosiaalityöllä pyritään vahvistamaan asiakkaan omia 
taloudenhallinnan taitoja. Pienten muutosten kautta voi motivoitua 
oman talouden hallintaan. 

Ammattilainen voi kokea asiakkaan motivoinnin budjetointiin han-
kalana, jos asiakkaan taloustilanne on vaikea ja rahat eivät riitä 
arjen menoihin. On tärkeää motivoida asiakasta seuraamaan omaa 
talouttaan muutaman viikon ajan kertomalla budjetoinnin hyödyistä. 
Usein vasta tarkemman ja pidemmän ajan tarkastelun jälkeen omasta 
rahankäytöstä voi löytää kohtia, joissa voi säästää. Asiakkaan kanssa 
on hyvä tarkastella esimerkiksi pieniin ostoksiin meneviä summia. 
Niistä saattaa kertyä kuukauden sisällä isompi summa, jonka pystyisi 
kuluttamisen sijaan laittamaan säästöön. 

Joskus asiakkaalla saattaa olla erilainen käsitys esimerkiksi siitä, 
mihin täydentävää tai ehkäisevää toimeentulotukea voidaan myöntää. 
Asiakas on saattanut omilla tuloillaan lyhentää esimerkiksi kulutus-
luottojen kuukausieriä isolla summalla, jonka jälkeen asumismenoihin 
ei ole jäänyt rahaa. Asiakkaan tilannetta voidaan kertaluonteisesti 
helpottaa myöntämällä rahallista tukea esimerkiksi elantoon. Jos 
tilanne on toistuvaa, on ensisijaista rahallisen tuen myöntämisen sijaan 
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miettiä toimia, joilla asiakkaan taloudellinen tilanne helpottaisi pitkällä 
tähtäimellä. Asiakkaan oma motivaatio on kuitenkin kaikista tärkeintä. 
Ilman asiakkaan omaa motivaatiota muuttaa omaa toimintatapaansa, 
voi työntekijän olla mahdotonta tehdä muutostyötä (Sällinen, 2019, 
s.75). 

Joskus jopa muutama tapaaminen, asiakkaan kanssa keskustelu 
ja uusien näkökulmien esittely voivat olla sysäys kohti muutosta. 
Asiakkaita voi ohjata talouden hallintaan myös erilaisissa ryhmissä. 
TASKU-hankkeen eri talousohjausryhmien palautekoonnista tuli ilmi, 
että osallistujat kokivat saaneensa ryhmistä tietoa omaan talouden 
hallintaan, säästövinkkejä, tietoa auttavista tahoista ja työvälineitä 
oman talouden suunnitteluun ja seurantaan. Samalla ryhmäläiset 
kokivat saaneensa vertaistukea samassa tilanteissa olevilta henkilöiltä.

Erilaisten taloudenhallinnan menetelmien avulla asiakas ja työnte-
kijä voivat pohtia yhdessä, miten muutos taloudenhallintaan voidaan 
toteuttaa suhteessa asiakkaan omiin voimavaroihin. Taloudenhallinnan 
menetelmät auttavat asiakasta huomaamaan muutosta omassa talous-
käyttäytymisessä, ja siten hänen oma osallisuutensa sekä toimijuu-
tensa kasvaa myös omien talousasioiden hoitamiseen ja oman elämän 
hallintaan. Talousohjauksessa eri menetelmien käyttöön ottaminen 
vaatii työntekijältä aikaa ja rohkeutta. Myös sosiaalityön organisaa-
tioilla on oltava tahtotila ja riittävät resurssit menetelmien käyttöön 
sekä yksilöohjauksessa että ryhmänohjauksessa. Taloudenhallinnan 
menetelmien käyttäminen on olennainen osa taloussosiaalityötä.
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